
Förslag /motion/skrivelse till KAS Årsstämma 22 mars 2026 

Bakgrund 

KAS grundades 1959 då de ursprungliga stadgarna är skrivna. Dessa har i grunden inte ändrats 
sedan dess, endast mindre detaljer som t ex användande av hemsidor för anslag har lagts till. 

KAS gör ett mycket viktigt arbete för ön, inte minst genom att vara vårt språkrör mot Kommunen. 
Därtill kommer ansvaret för våra hamnar med skötsel av bryggor, båtplatser, kran och spolplatta.  

KAS är en samhällsförening som till skillnad från en samfällighetsförening inte har rätt att ta ut 
obligatoriska avgifter från sina fastighetsägare. Därtill tillkommer det faktum att KAS enligt 
stadgarna inte har medlemmar utan endast röstberättigade, vilket beskrivs som att man måste 
ha en fastighet på ön samt – med modernt språkbruk - vara skriven i Öckerö kommun. 

De huvudsakliga intäkterna kommer från avgifter från båtplatserna, vilket innebär att det endast 
är båtägare som bidrar till föreningens ekonomi vilket inte speglar öns demografiska 
sammansättning.  

 

Förslag 

Att förändra föreningen så att den innehåller frivilligt medlemskap vilket ger följande fördelar: 

• Ett bredare engagemang, inte minst genom bättre förståelse för föreningens form. 
• Möjlighet att ta ut medlemsavgifter, vilket skapar bättre ekonomiskt handlingsutrymme. 
• Eliminerar skevheten att endast båtägare bidrar ekonomiskt. 

En samfällighetsförening har juridisk rätt att ta ut medlemsavgifter av fastigheterna. Detta kan 
inte KAS göra, men väl ta ut avgift via frivilligt medlemskap. Engagemanget för vår ö är stort, 
varför en stor andel av de boende förmodas vilja vara medlemmar och på så sätt stötta det 
viktiga arbetet.  

Därtill bör beskrivningen av röstberättigade ändras så att det är föreningens medlemmar som 
har denna rätt. Då det är många som har fastighet på ön men inte är skrivna i Öckerö kommun, 
bör medlemskapet formuleras annorlunda: ”Medlem (och därmed röstberättigad) har den rätt 
att bli som äger en fastighet på Kalvsund.” 

För detta måste stadgarna ändras via beslut på två på varandra ordinarie årsmöten. Jag föreslår 
därför att en stadgeförändring tas upp till beslut på årets stämma, vilket skulle kunna leda till att 
KAS redan i o m årsstämman 2027 kan vara medlemsdriven med en bättre ekonomi och ett 
bredare engagemang. 

 

Björn Uddenberg 

Kalvsund 2026-02-12 


